
بـا تیـره تـر شـدن نقشـه کرونایـی اسـتان، آژیـر خطـر در 
نقـاط مختلـف خراسـان جنوبی بـه صـدا درآمده اسـت 
بـه طـوری کـه براسـاس آخریـن نقشـه وضعیـت کرونـا، 
خطـر(  پـر  )خیلـی  قرمـز  شهرسـتان  تنهـا  نهبنـدان 

خراسـان جنوبـی بـه حسـاب مـی آیـد.
شهرسـتان های بیرجند، فـردوس، قاینات، سربیشـه و 
درمیان در وضعیت نارنجی )پرخطر( و شهرستان های 
طبس، بشـرویه، زیرکوه، خوسـف و سـرایان جـزو نقاط 
زرد )خطر متوسـط( قرار دارند.بنابر گـزارش خبرنگار 
مـا، از دلایـل مهـم قرمزپـوش شـدن ایـن شهرسـتان، 
همجواری با اسـتان هایی چون سیسـتان و بلوچستان 
و کرمـان و تـردد از این نقاط بـه عنوان مناطـق خیلی پر 
خطـر اسـت.هرچند شـهروندان نهبندانـی تـا حدودی 
پروتکل هـا را رعایت می کنند اما تا قبل از بسـته شـدن 
مبـادی ورودی و خروجـی بـه دلیـل تعطیلـی مشـاغل و 
... برخی از ساکنان سیسـتان و بلوچستان برای انجام 
کارهای خود به نهبندان می آمدنـد که حضور آن ها در 

بانک هـا بیشـتر از دیگر اماکـن دیده می شـد.

افـزون برایـن فعالیـت اغلب کسـبه این شـهر به واسـطه 
وضعیـت خیلـی پـر خطـر شهرسـتان تعطیـل اسـت امـا 
گاهی کرکـره ها برای پاسـخ گویـی به مشـتریان به دور 

از چشـم ناظـران بالا مـی رود.

 خواسته نهبندانی ها
تـا پیـش از قرمـز شـدن وضعیـت شهرسـتان، خواسـته 
نهبندانـی هـا  از سـتاد کرونـای اسـتان ایـن بـود کـه 
و  سیسـتان  در  هـا  محدودیـت  اعمـال  بـا  همزمـان 
بلوچسـتان، محدودیـت هایـی در مبـادی ورودی و 
خروجـی ایـن شهرسـتان نیـز اعمـال شـود تـا تعـداد 
مبتلایـان شـدت نیابـد و حـالا تشـدید نظـارت هـا بـر 
ترددهـا را خواسـتارند.با توجه بـه امکانـات و تجهیزات 
کـم بهداشـتی و درمانـی، نگرانـی نهبندانـی هـا از ایـن 
اسـت کـه بـا پـر شـدن تخـت هـای بیمارسـتانی، مـازاد 
بیمـاران کرونایـی شهرسـتان بـه مرکـز اسـتان منتقـل 
شـوند کـه ایـن بـه طـور حتـم اسـباب زحمـت را بـرای 

خانـواده هـای آنـان دوچنـدان خواهـد کـرد.

این گزارش حاکی است، برخی از شهروندان وضعیت 
خیلـی پـر خطـر را بـه واسـطه دورهمـی هـا ، برگـزاری 
مجالس عزاداری و عروسـی و حضور مسـافران اسـتان 
همسـایه می داننـد و امیدوارنـد با محدودیـت هایی که 
دادسـتانی و مسـئولان اعـلام کرده انـد ، شهرسـتان به 

شـرایط عـادی برگردد.

روند صعودی
رئیـس شـبکه بهداشـت و درمـان نهبنـدان نیز با اشـاره 
به ایـن کـه رونـد ابتـلا بـه کرونـا در شهرسـتان صعودی 
اسـت، مـی گویـد: بـرای مقابلـه و کنتـرل ایـن رونـد، 
محدودیـت بـرای مشـاغل و ... اعمال و مبـادی ورودی 
از زابل، زاهدان و کرمـان کنتـرل و از ورود خودروهای 
غیر بومی به شهرسـتان جلوگیری می شود. همچنین 
همه اماکـن عمومی ماننـد پارک ها، رسـتوران هـا و... 
تعطیـل اسـت و فقـط رسـتوران هـا بـه صـورت غـذای 

بیـرون بـر فعالیـت دارند.
ایـن روزهـا چنـد مرتبـه  ادامـه مـی دهـد:  »نـادی« 
آمبولانـس شـبکه در شـهر بـه حرکـت درمـی آیـد و 
هشـدارهای لازم را بـه شـهروندان مـی دهـد کـه خطـر 

بیـخ گـوش آن هاسـت.
او امکانـات بهداشـت و درمـان شهرسـتان را بـرای 
بیمـاران فعلـی کرونـا مناسـب مـی دانـد و مـی افزایـد: 
با تغییـر کاربـری و جا بـه جایی برخـی بخش هـا، تعداد 
تخت هـای مـورد نیـاز بیمـاران کرونایـی افزایـش یافته 

اسـت و حـالا تخـت خالـی هـم وجـود دارد.
به گفتـه او در پیک های قبلـی با اعمـال محدودیت ها و 
رعایت پروتکل ها از بحران خارج شدیم و رد کردن این 
پیک شـیوع نیز بـه همراهـی و رعایـت دسـتورالعمل ها 

توسـط شـهروندان نهبندانی بستگی دارد.

پیش بینی ها
پیـش بینـی او برایـن اسـت کـه طـی 10 روز تـا دو هفته 
آینـده در صـورت رعایـت دسـتورالعمل هـا نهبنـدان از 

ایـن وضعیـت خـارج شـود.
وی مـی گویـد: طـی مدتـی کـه نهبنـدان در وضعیـت پر 
خطر قرار گرفته فقط یک بیمار به بیمارسـتان ولیعصر 
)عـج( بیرجنـد منتقـل شـده اسـت و بقیـه بیمـاران در 
بیمارسـتان نهبندان به صورت سـرپایی و بستری روند 

درمـان را طـی کـرده اند.
او با بیان ایـن که هیـچ محدودیتی برای اعـزام بیماران 
کرونایی به بیمارسـتان ولیعصر)عج( بیرجنـد به دلیل 
وجـود پزشـک و آمبولانـس وجـود نـدارد، مـی افزایـد: 
اغلـب بیمـاران کرونایـی شهرسـتان میـان سـال و فقط 

تعـداد معـدودی نوجـوان و جوان هسـتند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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نفس تنگی نهبندا ن 

رئیس شبکه 
بهداشت و درمان 

نهبندان: 
برای مقابله و 

کنترل این روند، 
محدودیت برای 

مشاغل و ... 
اعمال و مبادی 

ورودی از زابل، 
زاهدان و کرمان 
کنترل و از ورود 

خودروهای غیر 
بومی به شهرستان 

جلوگیری می شود

عفونت عادی انگاری روی زخم کرونا
عادی انگاری و استفاده نکردن از ماسک و به ویژه انجام سفرها سبب تغییر 

شرایط و افزایش موارد ابتلا به کرونا در بشرویه شده است.
این مطلب را فرماندار بشرویه در ستاد مبارزه با بیماری کرونای شهرستان مطرح 
کرد و با توصیف نامطلوب شرایط، گفت: اگر قرار باشد شرایط به همین منوال 
ادامه  یابد دوباره تعطیلی چند روزه برای اصناف خواهیم داشت و این موضوع 

به متضرر شدن کسبه و بازاریان منجرخواهد شد.
های  دورهمی  برگزاری  از  را  ،مردم  موجود  شرایط  به  باتوجه  »شفیعی« 

خانوادگی، مراسم ترحیم و دیگر مجالس و محافل منع کرد.
رئیس بیمارستان بشرویه هم گفت: وضعیت استان در خصوص شیوع ویروس 
کرونا طبیعی نیست و اگر سفرها و رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی ادامه 

یابد به طور قطع شرایط در بشرویه نیز نگران کننده خواهد شد.
 دکتر »عامری« ادامه داد: براساس مصوبه ستاد مبارزه با بیماری   کرونای 
بشرویه، باتوجه به افزایش خطر شیوع این ویروس امام زادگان محمد ابن اصغر 
درروستای هوگند و بی بی نجمه خاتون در روستای مجد به مدت دو هفته 

تعطیل شد.

گزارشی از سفر هیئت استانی به قاین و زیرکوه 

بازدید استاندار از بیمارستان تا مرز
استاندار در دور دوم سـفرهای شهرسـتانی، قاینات و زیرکوه را به عنوان 
مقصـد سـفر برگزیـد و از نزدیک ایـن شهرسـتان ها را مـورد رصـد و پایش 

میدانی قـرار داد.
بـه گزارش»خراسـان جنوبـی«، اسـتاندار و هیئـت همـراه ابتـدا در جمع 
عشـایر روسـتای قیصـار قاینـات حاضـر شـدند و رونـد خدمـت رسـانی 
دسـتگاه هـای متولـی بـه جامعـه عشـایری را مـورد بررسـی قـرار دادنـد.
همچنیـن آن ها برای عـرض خداقوت در جمـع نیروهـای اورژانس جاده 

ای در آرین شـهر توقف کوتاهی داشـتند.
سـپس اسـتاندار و  هیئت همـراه در بـدو ورود بـه قاین بـا حضـور در گلزار 

شـهدا به مقـام شـامخ شـهیدان ادای احتـرام کردند.
ملانـوری همچنیـن در ایـن سـفر جویـای حـال خانـواده شـهید غلامـی 

هـم شـد.
اسـتاندار بـا همراهـی مسـئولان، بازدیـدی هـم از   رونـد اجـرای پـروژه 

بیمارسـتان دوم شـهر قایـن داشـت.
بنابرایـن گـزارش  در جلسـه شـورای اداری شهرسـتان امـام جمعـه، 
فرمانـدار و نماینـده مـردم قاینـات و زیرکـوه دربـاره حمایـت و پشـتیبانی 
از دامـداران و عشـایر، کمبـود زمیـن در شـهرقاین، تامیـن منابـع لازم 
بـرای اتمـام کتابخانه مرکزی و سـالن هـای ورزشـی ناتمام و... مسـائلی 
و مطالبـی را ارائـه کردنـد که اسـتاندار هـم دسـتور پیگیری این خواسـته 

هـا را داد.
مقصـد بعـدی سـفر اسـتاندار بعـد از بازدیـد از نیـروگاه سـیکل ترکیبـی 

قاینـات، زیرکـوه بـود.

نماینده مردم در مجلس:

پوشش تعرفه گرمسیری 
برق بیشتر شود

بـا توجـه بـه افزایـش دمـا و گرمـای هـوا در مناطق 
مرکزی و شـرقی کشـور، لازم اسـت مصوبه تعرفه 
گرمسـیری برق دامنه شـمول بیشـتری پیـدا کند 
و شهر ها و اسـتان های بیشـتری را پوشش دهد تا 
شـاهد کاهش هزینه برق مصرفی در سبد خانوار 

طبقات نیازمند باشـیم. 
عضـو کمیسـیون انـرژی مجلـس و نماینـده مـردم 
نهبندان و سربیشه گفت: اسـتفاده از انرژی های 
پـاک و تجدیدپذیـر بـرای خانواده هـای محـروم با 
ایجـاد درآمد پایـدار به توسـعه تولید انرژی کشـور 
کمـک می کنـد و از سـوی دیگر سـبب مانـدگاری 

روسـتاییان می شـود . 
افـزون برایـن کمیتـه امـداد نیـز بـا راه انـدازی 
نیروگاه هـای خورشـیدی بـرای جامعـه هـدف بـه 
ویـژه در اسـتان های شـرق و جنـوب شـرق کشـور 
نقـش بسـزایی در پایـداری جمعیـت ایـن مناطـق 

داشـته اسـت.
»نخعی« با اشـاره به قطعی بـرق در برخی مناطق 
دسترسـی  افـزود:  جـاری  روز هـای  در  کشـور 
خانواده هـای محـروم و جامعـه هـدف نهاد هـای 
طریـق  از  خورشـیدی  پنل هـای  بـه  حمایتـی 
فـروش بـرق تولیـدی بـه وزارت نیـرو، توسـعه 
 منابـع انـرژی کشـور را در پـی خواهـد داشـت.

بـه گفتـه وی آن چـه در همیـن رابطـه دنبـال 
بـه  سـوخت  سـهمیه  اختصـاص  می کنیـم 
اکنـون  اسـت،  مرزنشـین  خانواده هـای 
خانواده هایـی کـه در شـعاع 20 کیلومتـری مـرز 
ساکن هسـتند مشـمول سـهمیه می شـوند که در 
مجلس شورای اسلامی پیگیر افزایش سهمیه  از 
شعاع 20 به 50 کیلومتر هستیم تا خانواده های 
بیشـتری در نقـاط مـرز مشـمول این طرح شـوند.

خوسف، صنعتی تر می شود
چهارکارخانه مجوز احداث را در خوسف دریافت 

کرد.
فرماندار خوسف اعلام کرد: کلنگ احداث یک 
کارخانه در شهرک شهید رحمانی خوسف با 
اشتغال زایی 500 نفر به زودی به زمین زده 

می شود.
»آخوندی« افزود: این کارخانه به عنوان یکی از 
بزرگ ترین واحد های صنعتی استان فعالیت 
خواهد کرد و کارهای مقدماتی برای دریافت 
تسهیلات ارزی مورد نیاز آن در دست اقدام است.

یک واحد مسکونی مددجویان روستایی به نمایندگی 
از 12 واحد مسکونی در خوسف تکمیل و تحویل شد.

رئیس اداره بهزیستی خوسف با بیان این که مسابقات 
دارت و طناب کشی ویژه مددجویان برگزار شده است، 

افزود: برگزاری نمایشگاه توانمندی های معلولان از 
دیگر برنامه های هفته بهزیستی است.

»رضایی« از دیدار با دو خانواده دارای فرزند معلول 
خبر داد و گفت: غبارروبی مزار شهدای دفاع مقدس و 

برگزاری مسابقه ویژه فرزندان همکار در بخش دولتی 
و غیر دولتی از دیگر برنامه های هفته بهزیستی است.

وی از افتتاح مرکز مداخله در بحران در خوسف خبر 
داد.

 سرپناه
 برای 

معلولان

خروجی جلسه 


